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PROTOKÓŁ NR VIII/19 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 22 marca 2019 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył VIII sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 1112 dnia  

22. marca 2019 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B, powitał wszystkich 

radnych oraz gości.  

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, iż na mocy przepisów ustawy o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą 

prawną przetwarzania danych osobowych w postaci wizerunku jest art. 15 ust.1a ustawy o samorządzie 

powiatowym. Nagrania obrad Rady Powiatu udostępnianie są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej powiatu oraz w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego. Klauzula informacyjna zamieszczona jest na 

tablicy przy wejściu do sali konferencyjnej. 

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16. radnych, co 

wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

3. Tomasz Cebeliński. 

4. Barbara Ciszewska. 

5. Leszek Czyżewski. 

6. Grzegorz Gardocki. 

7. Sławomir Jan Ginel. 

8. Maria Gwiazdowska. 

9. Marek Kostrzewski. 

10. Zygmunt Kruszyński. 

11. Andrzej Łajewski. 

12. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

13. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

14. Alicja Rutkowska. 

15. Bolesław Ruszczyk. 

16. Waldemar Tadeusz Wieczorek 

 

1. Mariusz Wojciechowski – sekretarz powiatu 

2. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

 

1. Jan Połonowicz   Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

2. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

3. Waldemar Remfeld  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

4. Grzegorz Curyło   Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie 

5. Jarosław Konopka  Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

6. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 
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7. Anna Jagusz   Zespół Szkół im. Marszałka J. Piłsudskiego w Szczuczynie 

8. Ewa Odolecka   Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

9. Dariusz Koniecko   Zespół Szkół im. B. Podedwornego w Niećkowie 

10. Marek Palecki    Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

11. Andrzej Jabłoński   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

 

 

Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2018 r. na terenie powiatu grajewskiego. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej za 2018 r. 

7. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg. 

8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat grajewski, 

b) w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2019 r.  

w Powiecie Grajewskim, 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/183/17 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Grajewski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

d) w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019, 

e) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej  powiatu grajewskiego na lata 2019-2023. 

9. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji.    

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokół z VII sesji. 

Następnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Głos zabrał starosta W. Remfeld, który przedstawił zebranym sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 

Powiatu i pracy Zarządu Powiatu w okresie między 19.02.2019 r. a 22.03.2019 r. 

Pytań do starosty W. Remfelda nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ZA 2018 R.  
NA TERENIE POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Komendant Powiatowy Policji w Grajewie M. Palecki przedstawił zebranym informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2018 r. w formie pokazu multimedialnego. Sprawozdanie w formie 

papierowej stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radny A. Łajewski zapytał, czy jest rozważana możliwość utworzenia posterunku w Radziłowie? 

Komendant M. Palecki poinformował, że obecnie nie ma planu reaktywacji posterunku w Radziłowie; 

funkcjonuje punkt przyjmowania interesantów (policjant pełni dyżur raz w tygodniu). Były przeprowadzane 

rozmowy z wójtem Radziłowa, ale tylko na temat odnowienia/wyremontowania punktu przyjmowania 

interesantów. 

Więcej pytań do pana komendanta nie było. 

Następnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ ZA 2018 R. 
Komendant Powiatowy PSP w Grajewie A. Jabłoński przedstawił zebranym informację o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej za 2018 r. w formie pokazu multimedialnego. Analiza sytuacji 

pożarowej i miejscowych zagrożeń oraz funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie 

powiatu grajewskiego za rok 2018 (w formie papierowej), stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Pytań do komendanta A. Jabłońskiego nie było. 

Starosta W. Remfeld podziękował obu komendantom za przedstawienie sprawozdań; na ich ręce złożył 

serdeczne podziękowania dla wszystkich strażaków i policjantów za ich sumienną pracę i wysoką sprawność 

działania. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA O ZIMOWYM UTRZYMANIU DRÓG. 
Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał pan J. Połonowicz, dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych w Grajewie, który przedstawił zebranym informację o zimowym utrzymaniu dróg 

powiatowych w sezonie 2018/2019. 

Powyższa informacja stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Pytań do dyrektora J. Połonowicza nie było. 

 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę: godz. 1220-1235. 

Po przerwie: 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest powiat grajewski.  

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu sekretarza M. Wojciechowskiego, który 

przedstawił zebranym powyższą uchwałę. 

Pytań do sekretarza nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki 

Społecznej i Gospodarczej radnego B. Ruszczyka o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący B. Ruszczyk poinformował, iż Komisja Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej 

pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest powiat grajewski? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
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Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VIII/40/19 w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

grajewski stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2019 r. w Powiecie Grajewskim.  

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią A.M. Świderską, kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie, która omówiła powyższą uchwałę. 

Pytań do pani A.M. Świderskiej nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2019 r. w Powiecie 

Grajewskim?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VIII/41/19 w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych 

na ich realizację w 2019 r. w Powiecie Grajewskim stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/183/17 

Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grajewski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

Przewodniczący G. Gardocki ponownie poprosił o zabranie głosu sekretarza M. Wojciechowskiego, 

który szczegółowo omówił zmiany w przedmiotowej uchwale.  

Pytań do pana sekretarza nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVI/183/17 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grajewski oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 
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Uchwała Nr VIII/42/19 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/183/17 Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Grajewski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2019. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią skarbnik M. Jasińską, która 

szczegółowo omówiła zmiany w przedmiotowej uchwale.  

Pytań do pani skarbnik nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VIII/43/19 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu grajewskiego na lata 2019-2023. 

Przewodniczący G. Gardocki ponownie poprosił o zabranie głosu panią skarbnik M. Jasińską, która 

szczegółowo omówiła zmiany w przedmiotowej uchwale.  

Pytań do pani skarbnik nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2019-2023? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, 

Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VIII/44/19 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na 

lata 2019-2023 stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 
Starosta W. Remfeld poinformował, iż otrzymał wiadomość z Komendy Wojewódzkiej Policji, że nowo 

zakupiony wóz policyjny (m.in. za środki z budżetu powiatu) będzie, po raz pierwszy, oznakowany herbem 

powiatu grajewskiego. 
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W ubiegłym tygodniu w Urzędzie Marszałkowskim nastąpiło podpisanie umowy dot. projektu na kwotę 

1,3 mln zł – o przedstawienie bliższych wyjaśnień starosta zwrócił się do pani B. Zakrzewskiej, dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grajewie.  

Dyrektor B. Zakrzewska wyjaśniła, iż w ramach tej umowy przewidziana jest aktywizacja osób 

bezrobotnych w liczbie 126 – biorąc pod uwagę potrzeby osób bezrobotnych, potrzeby pracodawców, ta liczba 

może ulec podwyższeniu, oczywiście przy uwzględnieniu wysokości środków przeznaczonych na ten cel (kwota 

wynosi dokładnie 1.221.503,00 zł). Przewidziane są trzy formy pomocy: prace interwencyjne (organizowane tylko 

w jednostkach samorządowych, nie w firmach prywatnych), staże dla osób bezrobotnych (organizowane mogą 

być zarówno w firmach prywatnych, jak i jst), dotacje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej (projekt 

przewiduje wydatkowanie 18 tys. zł na utworzenie jednego stanowiska pracy). Do chwili obecnej wydatkowano 

około 1/3 przewidzianych na ten cel środków. Program jest skierowany do osób po 30. roku życia. 

 

Starosta W. Remfeld poinformował, iż uczestniczył w spotkaniu z marszałkiem Olbrysiem, na którym 

była poruszana kwestia dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu grajewskiego. 

 

Kolejna sprawa – w najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu, Polityki Społecznej  

i Gospodarczej w całości poświęcone kwestiom związanym z funkcjonowaniem Szpitala Ogólnego im. dr Witolda 

Ginela w Grajewie. Planowane jest przeprowadzenie audytu w Szpitalu oraz ogłoszenie konkursu na dyrektora 

Szpitala.  

Zakończona została procedura związana z opracowaniem dokumentacji dot. Oddziału Zakaźnego – 

obecnie Zarząd zajmie się szukaniem pieniędzy na przeprowadzenie jego restrukturyzacji.  

 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany, przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady  

VIII sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

     
   
 
 
 
 
  Protokołowała                                                                               Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 
            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                          Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1305-1330. 


